PAULO HENRIQUE DE SOUZA COUTINHO, Prefeito Municipal de Areias, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte 
Lei: 

Artigo 10  - Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar a abertura de Crédito Adicional Suplementar 
no Orçamento Municipal, no valor de R$ 521.580,00 (quinhentos e vinte e um mil e quinhentos e oitenta 
reais), nos moldes dos artigos 41, 1, 42 e 43 da Lei 4.320/64, sob a seguinte classificação e fonte de 
recurso: 

ORGÃO: 	 01 — GABINETE DO PREFEITO 

UNIDADE: 	 01 — GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIA 

FUNÇÃO: 	 04 — ADMINISTRAÇÃO 

SUBFUNÇÃO: 	122 — Administração Geral